
c 

c 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ersalztellellste Pl6ces de rechange SINGER 144A 304; 305 Spare Parts Plazas de repueato 

Teii·Nr. Benennung Teii·Nr. Benennung Teii·Nr. Benennung Teii·Nr. Benennung 

c 

( E 

( 

j_ 

L 

E 

0 005 0683 Stoll ring L9 G 2201743 Stell ring M2, M11 G 2203520 Zugstange K8 0 992007800 Schraube H5 
0 0051960 Oruc:k61er J5,H5 G 2201780 Sperrad K9 0 2203730 Hubexzenter L1 G992007890 Schraube L10 
0 005 220 0 Feder 83 G 2201794 Spulengeh. kpl. H1 G 220 374 0 Gleltrlng L1 0 99200 848 0 Schraube E4 
0 008 357 0 Feder H5 

G 2201800 Spule G3, K12 G 2203750 Gabel L2 0 99200 8830 Mutter C3 
G 2201814 Orelfer kpl. J1 0 220 4000 Kupplungswelle H8 0 99200900 0 Schraube E3 

0 0184010 Fllzachelbe 83 G 2201820 Kla~ 03 G 220 400 4 Kuftplungsw. kpl. J8 0 992 00 957 5 Schraube J9 
G 220183 0 Oru eder 03 0 220 401 0 Se tenhandrad H9 G992009700 Schraube 03, F10 

0 020229 0 Unterlegschelbe C8 G 2201840 Oruckstift G3 G 220 4014 Seltenhandrad kpl. H9 010, E4 

0 0300310 Scheibe 83, G10 
G 2201850 Scharnleratlft 03 0 2204020 Flansch H9 0 99200 9820 Stitt M10 
G~1870 Spannungsfeder H3 0 220403 0 Kupplungsschelbe J9 G 99201184 0 Schraube L9 0 030218 0 Federachelbe 08 G 220189 0 Rad K2 0 220 405 0 Buehse He 0992012890 Schraube H4,C2 

0 0371000 Clrohr F4,F7 G 2201910 Dec:krlng, rechts H3 G 220 406 0 Oruc:kfeder He 0992013440 Schraube G6 
0 037129 0 Feder G10 G 2201920 Oec:krln~, links H3 G 220 4070 Oruc:kstlft He 0 992013830 Mutter J2 

G 220193 0 Schutzw nkel H3 0 220409 0 Ku~plung H8 0 992 01388 0 Schraube F1,C1 
0 049 0270 Federachelbe F8 0 2201934 Ore iter H1 0 220 410 3 Za nrad E4 0 992 013930 Mutter E8 

0 053220 0 Slcherung G9 
G 2201940 Lenklaufbuchse K12 G 2204113 Zahnrad H6 0 992 01395 0 Schraube C2,87 
G 220195 0 Sperrkllnke L10 0 2204120 Oec:kel Fe 0 99201420 0 Schraube C1 

G 0811050 Rosette 83 G 220196 0 Bolzen K10 0 220 478 0 Fadenrolle C3 G 99201451 0 Mutter L3 
G 2201970 Hebel K11 0 220 480 0 Platte B1 G 99201495 0 Schraube L11, M2 

G 0870180 GlelthQise 03 G 220198 0 Bolzen K11 G 220480 4 Platte kpl. B1 0992015360 Schraube ES 
0 0872410 Klammer L2 G 220199 0 Gelenk L.10 G 220 481 0 Fadensp.-Winkel A3 0 992 01577 0 Schraube B5, M3 

G 0680170 Bolzon C2 
G 220 2000 ROckschaltkllnke K10 G 220 484 0 BOgal C2 0 99201585 0 Schraube E8 
G 220 201 0 ROckschaltfeder K10 G 220 8200 Rlemenschutz A10 G 992 01 618 0 PaBstlft F6,F7 G 068041 0 Cldocht 02

1 
F3, J2, 04 G 220206 0 Rad K2 G 220 821 0 ObertellstOtze 08 0 99201 675 0 Schraube H8 G 0680510 Kegelkerbst ft F2 G 220 2103 Zahnformrlemen- G 2208420 ClfAngerblech L5 G 992 018770 Schraube J8 G 0681570 Unterlegschelbe K3 Rad kpl. F10 0 220 845 0 Scharnler J4 G 992 01684 0 Schraube F7,F8 G 068285 0 Clrohr G9 G 220 211 3 Zahnformrlemenrad J10 0 99201703 0 Schraube H3 G 0685330 Scheibe H6 G 220 2114 Zahnformrlemen- G 07711 020 3 Gamrollenarm F12 G 99201747 0 Schraube K5 

G 0811660 SchraubenschiQssel A10 Rad kpl. J10 G 07711 021 0 Teller G11 G 992017850 Schraube K2 
G 081168 0 Plnzette L12 G 220213 0 Zahnformrlemen F10 G 077110220 Auflage F11 G 99201768 0 Schraube K12, K2 

G 2202144 Balkan kpl. L3 G 07711 0230 ZentrlerstQc:k F11 G 992017670 Schraube F3, H2 
G 0882320 HOise He G 220 2150 Scheibe L2 0 07711024 0 Fadenleltor-Arm 012 0 99201768 0 Schraube H9 

G 095011 0 Clfllz L2 
G 220 218 0 Bolzon L2 G 077110243 Fadenleiter-Arm 012 G992017690 Schraube H6, B3, B1 
G 220 2220 Kurbel M2 G 077110250 . AbschluBstilck C12 G 99201770 0 Schraube G2,J2 

G 0952390 Haken C7,B7 G 220224 0 Vorschubwelle L6 0 07711 026 0 Rohr F12 G 99201772 0 Schraube 03 
0 098 3350 Schraube C2 G 220 225 0 Arretlerbuchse G9 0 07711027 0 Cse 012 G99201mo Schraube H3 

G 220 2280 Bolzen H9 
G 10003 0150 Gewlnde-Einsatz 

G 992 01778 0 Schraube H3 
0 097 2640 Rad J10 G 220 227 0 Rollenbolzen F7 09 G 99201779 0 Schraube H4 
G 097266 0 Feder H12 G220 2280 Rolle F7 • G 99201783 0 Schraube L2 
0 097 2813 Platte K11 G 220229 0 Untorlegscholbe F7 G 220100034 Oberteil kpl. F5, G9, G 992 01785 0 Schraube L3 
0 0972830 Bolzen 010 G 220241 0 Zugstange G9 He, J6 0 992017880 Mutter F8 
0 0972840 Cse G10 G2202420 Welle L9 0 22010 0040 Kopfdec:kel G3 G 992017870 Mutter M11, M9 
0 0972850 Arm H11 G 220 2430 Umschaltkullsse M10 0 220100050 Oec:kel F8 G 99201788 0 Schraube F2 
0 0972860 Bolzon J12 G 220243 4 Umschaltkul. kpl. M10 0 22010008 0 Oeckel F7 0 992 01789 0 Schraube M10 
0 0972870 Bolzen K12 G 2202450 Lagerzapfen L9 G 22010008 0 Clkasten F5 G 99201791 0 Schraube E1 
G 0972880 BremsstQc:k J10 G 220246 0 Zugfeder L11 G 22010 0084 Clkasten kpl. F5 G 992017920 Schraube K2 
G 097289 0 Klemme J10 G 220247 0 Nlppel G11 0 22013 0010 Stoffdrilc:kerstange F1 0992017940 Schraube L5 

G 220248 0 Umachaltgelenk M10 G 22013 0020 Buchse G1 G 992 01795 0 Schraube J4 0196 033 0 Fadenfilhrungsstlft F5 G 220 2484 Umschaltgel. kpl. M10 G 22014 0510 Schamierplatte K12 -G 992 01 796 0 Schraube L3 
0 220 003 0 Arm-Hintertell G9 G 220249 0 Bolzon M10 G 220141000 Schieber, rechts J4 G 992 01797 0 Schraube K2 
G 220005 0 Lager, hinton E10 G 220250 0 Hebel L11 G 22.014101 0 Schieber, links J3 0 992 01798 0 Schraube K11 
G 220007 0 Lager, vorn E4 G 220 251 0 Kullssensteln L10 G 22015 007 0 Buchse, vom . K1 0 99201816 0 Schraube C8 
0 220 010 0 Arm-M ltteltell H6 G 220 2520 Lagerzapfen L10 G 22015008 0 Buchse, mitte L4 0 99201817 0 Schraube FB 
0 2200120 Lager, mltto- vorn 05 G 220 2530 Buchse ~~ 

0 22015009 0 Buchse, hlnten 1<9 G 99201818 0 Schraube Fa 
G 220 0130 La9er 06 G 220254 0 Flansch G 22015012 0 Greiferwelle L8 G 99201819 0 Schraube E2 
G 2200160 Fa enhebei 02 0 220 255 0 Exzenter 07 0 22015 0130 Scheibe L9 0 99201820 0 Schraube B7 
G 22001e4 Fadenhebel, kpl. 02 G 220 2554 Exzenter kpl. 07 0 22018005 0 Balkan L3 G 99201823 0 Schraube A1 
G 2200170 Handrad E10, C2 G 2202560 Oruckfeder H9 G 22020001 0 Stlchplatte 0.992 01 830 0 Bolzon 01 
G 2200180 Lager 06 G 220 257 0 Vorachubkurbel M10 G 220 21 0080 Transporteur 0 992018320 Schraube K2, K12 
0 220 019 0 Fad.·FOhrungswlnk. H4 G 220258 0 Mutter L11 (KI. 144A-304) G 99201881 0 Schraube 08 
0 2200200 FQhrungsstift H4 G 220259 0 Oberwurfkappe E8 G 220 21 009 0 Trans.eorteur G 992 01916 0 Schraube E8, M9 
G 22.0 0210 Schutzbillel A3 G 2202714 Krattspuler kpl. J10 (KI. 1 A-305) 

G1 0 99201917 0 Schraube J2 
0 220 0240 Auslosstl A1 G 22.0 2720 Ausrilckhebel J12 G 220 22 001 0 Stoffdrilcker-FuB G 99202000 0 Schraube 09 
0 220026 0 FadenfQhrung B1 G 220 273 3 Welle H11 G 22022002 0 ObertransportfuB H2 G 992020200 Lasche 08 
G 220 0210 Winkel B1 G 220 2760 ~tift F5 G 220220023 ObertransportfuB H2 G992020213 Rlemenschutz kpl. B9 
G 2200290 Stellbuchse C2 G220277 0 Oruckfeder E8 G 22023 0033 Nadelstange F3 G 992022300 Mutter G2 
0 220 0300 Bolzon C3 G 220278 0 Kordelmutter E5 G 22031 001 0 Bolzon E1 G 99202230 5 Mutter B1 
0 2200310 Auslosestlft B1 G 220279 0 Fllzhalter E5 G 396110204 GarnstAnder kpl. F12 0 99242 020 0 Oewlndeeinsatz 08 
G 2200320 Auslesbolzen A1 G 220279 3 Fllzhalter E5 G 99291144 0 Schraube 04 
0 220 0340 Fadenanz.-Feder C2 G 220280 0 Feder F6 G 99012 0118 Kellrlemen F10 G 993 081628 Schraube G12, 012 
0 2200350 Auflage B1 G 220 2830 Clfllz 010,05, E5 G 990 240058 Muffe F12 
G 220 0420 Kloben E3 G 220 2840 Olfllz E5,F8 G 99042020 0 Gewlndeelnsatz 010 0 99313 046 0 Splint K8 

G 2200430 Gelenk E3 G 220285 0 Clrohr H9 G990810019 Clkanne A10 G 99315178 0 Schraube J10 

0 2200440 Bolzon 03 G 2202960 Feder 89 G 99081003 8 Zubehorkasten B12 G 993161150 Schraubo 010 

0 2200450 Kurbel F4 G220 298 0 Ulfterhebel B4 G 99081 0081 kl. Schraubenz. B12 0 9931e175 0 Schraubo K12 

G 2200470 Bolzon D2 G220 2983 LOftorhebel 84 G 99081 0082 ~r. Schraubenz. B12 0 99319 046 8 Scheibe H12 

G 2200560 Blattfeder C5 G 22.0299 0 Feder· B7 0 990 84 0001 chraubo M4 G 993 26128 5 FIQgelschraube C9 
0 2200570 VerstArkung C5 G 220300 3 Stellrlng B7 G 993 91144 0 Schraube 04 

G 2200583 Regullerschraube B5 G 2203020 Bolzon 85 G 99200 0120 Schraube C3 G 994 05 037 8 Mutter F12, C12 
G 220 0820 Buchse C1 G 2203030 Feder B6 G 99200043 0 Schraube H6 G 994 27 029 0 Stitt F3 
0 220 0830 Buchse, unten F1 G 220305 0 Stlft B5 G 992000800 Schraube G3 G 994 28 0780 Stlft 01 
G 220 0640 Kloben C1 G 220306 3 Feststellgrlff kpl. B7 G &9200098 0 Mutter L10 G 994 38 089 0 Stitt H6 
G 220 0850 Bolzon G1 G 220 3083 Feststellhebel kpl. C7 G 99200111 0 Schraube G10 0 994 80148 0 Unterlegschelbe J10 
0 220 0680 Federkloben F1 G 220311 0 Exzenter 05 G 99200133 0 Schraube J10 
0 2201070 Armwelle EB G 2203120 Zugstange 05 G 99200135 0 Mutter E7,07 0 995 34 0818 Mutter H12 
0 22.01200 FadenfQhrg.-Winkel H4 G 220 3133 Stellring E5 G 992001640 Schraube G1 G 998 01 090 0 Slcherung K9 
0 2201204 Fadenspanng. kpl. H4 G 220 3140 Kurbel 04 G 99200178 0 Schraube L1, 05, E5, 
G 2201223 Lasche kpl. HS G 2203150 Obertransportwelle 01 L9, 06, E6, G 996 01 094 8 Slcherung H12 

0 22.0123 0 Bolzen He G 220315 3 Obertransport- 0 99200 216 0 Schraube M9 G 996 070070 Slcherung J12 

0 2201240 Scheibe H6 welle kpl. 01 G 99200 237 5 Mutter G10 G 998 68 027 B Slcherung J10 
0 2201380 Stitt J4 G 220316 0 Buchse 02 0 992 00 244 0 Schraube H6 

7x 23 Nr. 140-~ 100 Nadel G 220148 0 Apparateplatte K4 G 2203170 Hebel 01 G 99200290 0 Schraube A3,C3,G2 L12 
0 2201490 Buchse J6 G 22031e 0 Wlnkelhebel E1 G 992003020 Schraube B7 

7 x 23 Nr. 140- gg Nadel (KI. 144A-304\ 
G 220150 0 Feder J6 G 2203183 Wlnkelhebel E1 G992003450 Schraube F10 
G 2201510 Orundplatte J6 G 220319 0 Verblndungsstange 01 G 992003520 Mutter H6 7x23 Nr. rro-~ Nadel (KI.144A·305 

0 2201550 Orelferlager, rechts L3 G 2203220 FuBstange F2 G 99200 3885 Schraube H10 GA. 474144A-: 0 Gebrauchsanleltg. B9 
0 2201554 Grelforl~., re. kpl. L3 G 2203223 FuBstange kpl. F2 G 992003980 Schraube K3 
0 2201570 Sperrbo zen Je G 2203230 Kloben F2 G 992004280 Schraube E10 • 
0 2201580 Sperrbuchse J6 G 220327 0 LOfterkloben 02 0992004530 Schraube E12 
G 2201590 Oruc:kfeder Je G 2203360 Schwlnge 02 G 99200 478 0 Schraube F7, He, F5 
G 2201600 Haltestlft J4 G 220 338 0 FOhrungswlnkel G2 0 99200 4770 Mutter H11 
0 2201610 Feder J4 G 2203400 Arm-Vordertell F5 G 99200 4950 Schraube H9 
G 2201620 GrelferlageratQck L4 G 2203440 Welle F4 G 992005560 PaBstlft J9 
G 2201830 Zwlschenschelbe K2 G 2203443 Welle F4 G 99200 5770 Schraube 010 
0 2201680 Gelenk J2 G 2203450 Rollenbolzen 03 6992886010 Schrauba K10 
G 2201870 Oelenkschraube J3 G 220 3460 Gleltsteln G3 G992 8810 Schraube L3,85 
G 2201680 Buchse, oben J2 G 220347 0 Kurbel, vorn F4 G 99200 6660 Schraube K10 
0 2201890 Buchse, unten L3 G 2203480 Nadeltransportheb. F8 0 992 00 697 0 Schraube E4, ce, F10 
0 2201700 LQfterhebel H4 G 220350 0 Kurbel M9 02, F1 
0 2201710 L.Qfterhebelhalter J3 G 220 3504 Kurbel kpl. M9 G 992 00 789 0 Schraube J3,K3 
0 2201720 Bolzen J2 G 220351 o Lagerzapfen L9 G 992 00778 0 Sc:h.raube L9 

c 

[ 

F 

Anderungen vorbehalten • TL 474 144A-02 • 269 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




